fili do
nat cau
sa mort
pfe per
mittēte.

sed donare pōt cā
mortis patre per
mittēte. vt. §. de do
na. cā mor. l. tam
is. §. i. dūmō hoc
expresse pmittat
nō simplr donare
vt. d. l. filius. §. §.
meminisse. §. q.
re secus. Rñ. qz te
stamentū factio est
publici nō priua-

ti iuris. vt. §. e. l. iij. et mors filij inspicat nō patris. vt arg.
I. de do. cau. mor. l. mortis cā capif. sed in casu videt qz
possit qñ mater vel auia reliqt vt ad patrē non pueniret
vfructus. vt in auf. vt lice. ma. et auie. in pun. col. viij.
§. die disponit nō testando. vt ibi no.

C Surdus. si hz vtrūqz vicū a natura nō testat. vt h.
et. C. e. l. discretis. in pun. Si ex accidēti tūc idē si scribere
nescit. vt hic. et ibi. Si aut alterū tm tunc iure isto nō te
stat. nisi a pñcipe ipetrauerit. vt hic. et §. l. pxi. et §. vnde
eog. l. octau. §. fratris. hodie sic vt. d. l. discretis. §. sicut
vfrqz ad si. item hoc nisi sit miles. vt inli. de testa. mili. §.
quiniimo. et §. de testa. mili. l. iij. accur.

Mutus. vt inli. eo. §. pe. et facit. C. e. l. furiosus. et §.
de postu. l. i. §. casum. et de spon. l. furor. et §. e. l. iij.

S Mutus aut. pōt dici aut petiā. et dic ex accidēti. et
nescit scribere. ahs suo iure possz. vt. C. eo. l. discre-
tis. §. rñ. vel verius separati erat vicū. et hoc iure nō pos-
terat. sed hodie pōt. vt hic. et §. l. pxi. no.

Valeat. si modo solēnter et institueno que dz testē.
vt. C. de inoff. testa. l. si qñ. in pun. nec. ob. §. de bo. lib. l.

fecerit post sextam horam no-
ctis valere testm. Jam em cō-
pleisse videt annū quartūdeci-
mū vt marciano videtur.

Siluisa. nō pōt testari etiā
patre pmittere. Bar. et asus.

Qui in pte parētis est
nō hz adeo vt qñs pater ei
pmittat. nichilomagis tamen
iure testari possit.

Surdus et mutus nō pōt
testari sine pmissu pñcipis. §.
hoc vicū superueniēs postea
testamentum non rumpit. hoc
dicit Barro.

Surdus et mutus testm fa-
cere nō pōt. §. si qñ post testm
factū valitudine aduersa. aut
qñ solibet alto casu mutus aut
surdus esse cepit. raturm ni-
chilominus permanet testa-
mentum. Marcellus.

S Mutus aut surdus li-
cere sibi testm facere a
pñcipe ipetrauerit. valet et
testamentū.

Testamentū factū quādo
quis erat seruus hostium non
valet. h. d. Bar. et al.

Ius q apud hostes est

etiam §. i. qz ibi concessit ei qui ahs poterat testari: vt ple-
ne no. d. l. si qñ. et facit ad hoc. §. eo. l. filius.

A Jus. hostes. vt captus. et sic seruus. vt inli. de iu-
re pso. §. ij. et sic psequēs nichil hz. vt inli. p quas
psonas §. itē qd seru. et hys rationibz nō valet. vt. et §. §.
fi. et §. de testa. mi.

testamentū qz ibi fecit. nō va-
let qñs redierit.
Damnatio qua pōt vita li-
bertas vlt ciuitas ipedit testm
fieri et rūpit iam factū. secus
in damnatōe per quam fama
leditur tm. Bar.

Si cui aqua et igni interdē-
ctū sit. eius nec illud testm va-
let qd ante fecit. nec id qd post
ea fecerit. Bona quoqz q tūc
habuit cū damnare publica-
bunt. aut si nō videant lucro-
sa creditoribus cōcedentur.

In insulā deportati in ea-
dē cā sunt. Sed relegati in in-
sulā. et quibz terra italica et sua
pvincia interdicit. testamenti
faciēdi ius retinet. Ibi qñ qui
ad ferrū aut ad bestias aut in
metallū dānant. libertatē per-
dunt. bonaqz eoz publicant.
vnde apparet amittere eos te-
stamenti factionem.

Pendente pcessu capti
nō impedit quis facere testa-
mentū. h. d. Bar. et Ispano.

Si quis post accusatio-
nē in custodia fuerit de-
functus indēnatus. testamen-
tum eius valebit.

vt. §. de iure fil. l. i. §. an bona. et l. nō possunt.
n. C. de portan. f. bona. et hec corrigi. vt. §. et facit. C. de
pe. l. de portatorum. et de bo. profcrip. l. ij. vbi dicit de post
questis non posse testari.

Ius retinet. siue in ppetuū. siue ad tēpus sint rele-
gati nā ciuitatē et libertatē et bona etiā retinent. aliū pce-
dicti et inferiores non. vt. §. de inter. et relega. l. relegatoz.
§. siue. et C. de penis. l. de portatorum.

Ad ferrum. vt de capiten. qd fit vt. C. de adul. l. qz
ius. itē ad bestias. vt. §. de sal. l. quicquid. itē in metallū. vt
I. ad. l. iul. pe. l. sacrilegij. §. si quis.

Perdūt. statim post iniam. vt. §. de pe. l. qui vitimo.
hodie ptra vt in auf. de nup. §. qd aut. col. iij. itē et qd di-
cit publicū. hodie ptra. vt in auf. vt nulli iudi. §. si. col. ij.
nec tñ testat. vt hac. l. no. §. i.

Fractionē. tam aciuē vt hic. §. passine. vt. §. de pe. l.
quidā. et facit. §. eo. l. qui a latronibus. §. si quis. et de iniu-
sto rup. testamēto. l. si quis ex. §. rntum.

Sto rup. testamēto. l. si qñ ex. §. punde. et §. de bona. l.

post tractum. 7 i. eo. l. qui a latronibus. §. si. secus si con-

demnatus: ita qd non possit retractari. vt. i. de accu. l. ex iudicio. ut. si. secus in crimine maiestatis. vt. i. de dona. l. donationes. §. si. 7 in alijs similib' que sunt in. d. l. ex iudicio. item hoc nisi morte sibi cōficiat. vt. d. §. pinde. 7. C. si reus vel accu.

mor. l. defunctus. item est arg. cōtra i. de manum. viii. l. qui pene.

Ut manus. testm. nūcupatum 7 in scrip. ptis. vt. C. eo. l. u. bernus. 7 in aut. ibi signata. 7 facit §. eo. l. ij.

Offides. dati Romanis ab hostibus p captiuis: vel pro pace cōponēda. vel fm 3o. etiā facta tenēda: 7 idē inellege cōtra in obfidib' datus a populo romano hostibus.